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اقدام کنند

 واردات شمش طلا 
معاف از مالیات شد

رئیس سازمان امور مالیاتی 
واردات شمش طا را معاف از 
مالیات اعلام کرد. با دستور 
رئیس سازمان امور مالیاتی 
واردات شمش طا از تاریخ 
اول آبان سال‌جاری مشمول 
پرداخت مالیات علی‌الحساب 

نخواهد بود.

تزریق ۳۷۱ میلیون 
دلار به بازار ارز با 

همکاری پتروشیمی‌ها
پس از بروز برخی نوسانات 
بازار ارز در دو روز گذشته که 
با تاش سفته‌بازها و دلالان 
برای سوء‌استفاده از شرایط 
منطقه‌ای همراه بود، بانک 
مرکزی برای مدیریت بازار و 
حفظ آرامش در بازار ارز وارد 

شد. عمل 
از  پس  فارس،  گزارش  به 
اتفاقات اخیر در منطقه و حمله 
به رژیم اشغال‌گر  حماس 
سوء‌استفاده  و  صهیونیستی 
دلالان برای افزایش قیمت ارز، 
تحت تأثیر حضور بموقع و 
مؤثر بانک مرکزی در مدیریت 
این فضا و همچنین حضور 
فعال شرکت‌های پتروشیمی، 
تا ساعت ۱۸ روز یکشنبه 16 
مهر، بازار حواله، عرضه‌ بسیار 
مطلوب و کم‌سابقه‌ای داشت 
و طی این روز در مجموع ۳۷۱ 
 ۲۸۸ و  عرضه  دلار  میلیون 
میلیون دلار معامله انجام شد.

این اقدام بموقع نشان داد که 
بانک مرکزی بر خاف برخی 
جوسازی‌های هدفمند، کاملاً 
بر بازار مسلط است و با دست 
پـُــر از نظر ارزی توان مدیریت 
این بازار و تخصیص لازم برای 

ثبت سفارش‌ها را دارد.

فراهم شدن زمینه 
افزایش تجارت ایران و 

بلاروس
شانزدهمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری‏های اقتصادی 
ایران با باروس با ریاست 
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
ایران و با حضور وزیر صنعت 
جمهوری باروس، معاون وزیر 
کشاورزی و خواربار و سفیر و 
رایزن بازرگانی این کشور در 

تهران برگزار شد.
در این اجاس طرفین درباره 
توسعه همکاری‏های تجاری 
و اقتصادی میان دو کشور به 
بحث و تبادل نظر پرداختند. 
توسعه همکاری‏ها در حوزه‏های 
صادرات و واردات محصولات و 
تجهیزات کشاورزی، ماشین‏آلات 
معدنی و حمل‏و‏نقل عمومی، 
 ، پزشکی ت  تجهیزا و  و  ر ا د
و  شیمی  و پتر ت  لا محصو
زمینه‏های ورزشی از مهم‏ترین 
موضوعات مطرح شده در این 
نشست میان مسئولان ارشد دو 

کشور بود.

طی یک هفته اخیر مسئولان سازمان ملی 
استاندارد، تعزیرات حکومتی و سازمان 
حمایت، بر احتکار خودرو توسط ایران 
خودرو صحه گذاشتند و تأکید کردند 
که بیش از 4 هزار دستگاه هایما، پژو 
پارس و غیره بدون نقص قطعه و پلاک، 
در پارکینگ ایران‏خودرو وجود داشته 
است که به رغم تأییدیه‏های سازمان ملی 
استاندارد، به دست متقاضیان نرسیده 
بود. گروه خودروسازی سایپا هم چنین 
اقدامی انجام داده است، فقط در یک فقره 
)پارکینگ اتحاد( 2 هزار دستگاه خودرو در 
حال خاک خوردن بود که این خودروها 
هم تأییدیه استاندارد داشت و هم اینکه 
هیچ نقص قطعه‏ای نداشت. ممانعت 
از عرضه خودرو توسط ایران‏خودرو و 
سایپا باعث شد که طی یک هفته گذشته 
قیمت انواع خودروها در بازار گران شود؛ 
خوشبختانه با ورود بموقع دستگاه‏های 
نظارتی، خودروسازان مجبور شدند نسبت 
به عرضه خودروهای احتکار‏شده اقدام 
کنند. به همین جهت می‏بینیم که از 
روز شنبه، قیمت خودروها در بازار کاهشی 
شده است. اما شنیده‏ها حکایت از آن دارد 
که با مشخص شدن احتکار خودروسازان، 
ایران‏خودرو و سایپا به دنبال پارکینگ‏هایی 
هستند که دستگاه‏های نظارتی، دسترسی 

راحتی به آن نداشته باشند.
موضوع مهم دیگری که منابع آگاه به 
روزنامه ایران اعام کردند، کاهش تولید 
خودرو توسط خودروسازان است. از آنجا 
که احتکار خودرو نتوانست )با هدف 
تحت فشار قرار دادن شورای رقابت برای 
موافقت با افزایش قیمت( خودروسازان را 
به افزایش قیمت برساند، خودروسازان به 
سمت کاهش تولید رفتند تا به این وسیله 
با کاهش عرضه خودرو، بازار دچار به‏هم 
ریختگی شود و در نهایت خودروسازان از آب 

گل‏آلود ماهی بگیرند.
بر این اساس باید گفت، احتکار هماهنگ 
خودروسازان در حالی اتفاق که شورای 
رقابت با درخواست افزایش قیمت 

محصولات خودروسازان و مونتاژکاران 
مخالفت کرده است.

روزنامه ایران، طی دو هفته گذشته در مورد 
احتکار خودرو توسط سایپا، گزارش‏های 
متعددی نوشت. در آن گزارش‏ها و به 
استناد کدال مشخص شد که سایپا، 
بخشی از محصولات تولید شده را به مردم 
تحویل نداده است. تصاویر ماهواره‏ای هم 
نشان داد که در پارکینگ‏های کفش ملی و 
اتکا، سایپا محصولات خود را احتکار کرده 
است. وقتی این موضوع مشخص شد، 
سایپا اعلام کرد که این خودروها منتظر 
تأیید استاندارد و شماره‏گذاری است، اما 
سازمان استاندارد و راهور، ادعای سایپا را 

رد کردند.
بررسی میزان تولید و فروش ایران خودرو 
طی یک‏ماهه شهریور سال‏جاری و سال 
مالی تا 31 شهریورماه، نشان می‏دهد 
که محصولات تولیدی به متقاضیان و 

ثبت‏نام‏کنندگان عرضه نشده است.

امتناع  از عرضه هایما، رانا، دنا و تارا
بررسی عملکرد شهریورماه ایران‏خودرو 
)به استناد کدال( نشان می‏دهد که 
این مجموعه در عرضه خودرو انحراف 
داشته است، بیشترین انحراف مربوط 
به خودروی هایما )89 درصد( است. 
طی شهریورماه 2410 دستگاه هایما تولید 
شده ولی 263 دستگاه به مردم عرضه 
شده است. بررسی تولید و فروش این 
خودرو از ابتدای سال مالی تا 31 شهریورماه 
جاری هم نشان می‏دهد که انحراف در 
عرضه 27.3 درصد )میزان تولید 10‏هزار 
و 528 دستگاه و فروش 7655 دستگاه( 

بوده است.
خودرویی که فاصله قیمتی بازار و کارخانه 
آن زیاد است؛ قیمت هایما اس 7 در بازار 
یک میلیارد و 450 میلیون تومان و در 
کارخانه یک میلیارد و 70 میلیون تومان 
است. قیمت هایما اس 8 هم که در 
کارخانه حدود یک میلیارد و 212 میلیون 
تومان است در بازار یک میلیارد و 800 
میلیون تومان است. در جدول پیش‏رو، 
درصد خودروهای فروخته نشده در 
محصولات ایران‏خودرو آمده است. با 
توجه به آمار تولید و فروش باید تأکید 

کرد که ایران‏خودرو در شهریورماه از عرضه 
خودروهای رانا، دنا، تارا و سایر محصولات 
خود، منهای گروه پژو و سمند، امتناع 
کرده است. در شهریورماه میزان انحراف 
در عرضه خودروی دنا 18 درصد، رانا 74 

درصد و تارا 18 درصد بوده است.

بررسی عرضه خودرو به‏صورت جامع
با توجه به فسادهایی که در این حوزه رخ 
داده، روز گذشته حجت‏الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‏ای، رئیس قوه قضائیه در 
نشست شورای عالی قوه قضائیه به 
موضوع عرضه خودرو توسط خودروسازان 
پرداخت و گفت: همچنان در برخی جراید 
و رسانه‏ها روی این گزاره تأکید می‏شود 
که عدم عرضه خودرو، امری تعمدی و در 
راستای گران کردن این محصول است؛ 
این موضوع، به اعتماد مردم لطمه وارد 
می‏آورد؛ در باب راستی‏آزمایی مقوله مزبور، 
دستورات مقتضی به سازمان بازرسی ارائه 
شده است؛ چنانچه در این قضیه قصور 
و تقصیری متوجه دست‏اندرکاران تولید 
و عرضه خودرو باشد، اقدامات قانونی در 
دستور کار قرار خواهد گرفت؛ چنانچه ایراد 

و اشکالی نیز در این مقوله وجود ندارد، 
متولیان امر باید برای مردم شفاف‏سازی 

. کنند
او افزود: حسب اعلام سازمان تعزیرات، 
در جریان بازدید از یک پارکینگ مستقر در 
خراسان رضوی، 10 هزار دستگاه خودروی 
عرضه نشده مشاهده شد که 6 هزار 
دستگاه از آنها دارای ایراد و نقص فنی بوده 
و 4 هزار دستگاه دیگر بلااشکال بودند، اما 
عرضه نمی‏شدند؛ به محض بازدید و ورود 
سازمان تعزیرات، متولی عرضه خودرو در 
آن بخش، با شتابزدگی و تعجیل مشغول 
عرضه و واگذاری خودرو‏هاست! علی‏ایحال 
باید مقوله عرضه خودرو به‏صورت جامع 
و کامل مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد 
و موضوع به‏صورت شفاف برای مردم 
و مشتریان تبیین شود؛ بنا بر نقلی که 
شده سازمان استاندارد نیز اعلام کرده که 
خودرو‏های عرضه نشده فاقد مشکل از 
ناحیه استاندارد هستند. محسنی اژه‏ای با 
بیان اینکه قبلاً به بازرسی کل کشور هم 
گفته‏ام ورود کنند و خودروسازها به‏صراحت 
به مردم توضیح بدهند و بگویند خودروها 
فلان ایراد را دارند، گفت: سامانه‏ای تشکیل 

 »ایران« از ادامه انتقادات نسبت به خودداری خودروسازان از عرضه محصولات به بازار گزارش می‌دهد

کاسبان احتکار خودرو در جاده مخصوص
ایران خودرو تنها در بازرسی از یک پارکینگ 4 هزار خودرو و سایپا 2 هزار خودرو احتکار کرده بودند

شده بود تا خودرو از طریق آن عرضه 
شود، در حال حاضر نه از این سامانه 
و نه از غیر آن خودرو عرضه نمی‏شود. 
بررسی کنید اگر اشکالی نیست شفاف 

به مردم بگویید.

احتکار 4 هزار خودرو در ایران‏خودرو
چندی پیش‏سیدمرتضی مدنی، مدیرکل 
تعزیرات حکومتی خراسان رضوی گفته 
بود: با توجه به تأکید رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی درباره رسیدگی ویژه به 
بازار خودرو و به منظور برخورد با محتکران 
و متخلفان، تیم گشت مشترک تعزیرات 
حکومتی از شرکت ایران‏خودرو مشهد 
بازدید کرد. در گشت مشترک تعزیرات 
حکومتی در پارکینگ بینالود مشخص 
شد از 10 هزار دستگاه خودرو موجود 4 
هزار دستگاه خودرو هایما، پژو پارس و 
غیره بدون پاک در این مجموعه وجود 
دارد که به ظن احتکار، پرونده تخلف برای 
این شرکت تشکیل شد. به گفته او، احراز 
این تخلف نیازمند گزارش کارشناسی و 
تأیید سازمان حمایت مصرف‏کنندگان و 
تولیدکنندگان است که در صورت تأیید با 

فوریت رسیدگی خواهد شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی 
با تأکید به مدیران این خودروساز که 
باید تا 10 روز آینده این خودروها به دست 
مصرف‏کنندگان واقعی برسد، افزود: 
سازمان تعزیرات حکومتی با کسانی که 
بخواهند با احتکار زمینه سودجویی یا 
گرانفروشی کالایی را فراهم کنند، برخورد 

سخت خواهد داشت.

خودروها مشکل استاندارد ندارند
مهدی انگورج، مدیرکل دفتر تخصصی 
ارزیابی انطباق صنایع حمل و نقل و 
ماشین‏آلات سازمان ملی استاندارد نیز 
در بازدید از پارکینگ‏های دو خودروساز 
بزرگ کشور، ایران‏خودرو و سایپا گفت: 
خودروهای کوییک موجود در پارکینگ هم 
تأییدیه استاندارد دارند و نباید دپو شوند. 

در پارکینگ اتکا حدود 2 هزار دستگاه 
خودرو دپو شده و همه این خودروها 
تأییدیه استاندارد دریافت کرده‏اند و 
باعث تعجب است که با وجود دریافت 
تأییدیه استاندارد و برچسب استاندارد، اما 
همچنان این خودروها در پارکینگ باقی 

مانده است.
او افزود: دپوی خودروها در پارکینگ 
به خودرو آسیب وارد می‏کند و قطعات 
لاستیکی و پلاستیکی و همچنین رنگ 

خودرو دچار آسیب می‏شود.
مدیرکل دفتر تخصصی ارزیابی انطباق 
ماشین‏آلات  و  نقل  و  حمل  صنایع 
سازمان ملی استاندارد گفت: در پارکینگ 
ایران‏خودرو هم خودروهای رانا موجود 
است و هم پژو پارس و دنا و تارا که همه 
این خودروها تأییدیه استاندارد دارند و 
مشکلی برای تحویل به مشتری ندارند.

مدیران ایران‏خودرو و سایپا 
وعده‏های خود را فراموش کرده‏اند

زمانی که مدیران ایران‏خودرو و سایپا 
منصوب شدند، تأکیدشان این بود که 
برای نزدیک شدن قیمت کارخانه و بازار 
و کاهش التهاب بازار، برنامه دارند و 
می‏خواهند در تولید رکورد بزنند. اما گویا 
این صحبت‏ها در ماه‏های اول فعالیت 
است و بعد از آن مدیران خودروسازی 
فراموش می‏کنند که چه مسئولیتی 
دارند. مدیران خودروسازی به جای 
افزایش تولید و ارتقای کیفیت محصولات 
خود به سمت ساخت‏و‏ساز، تسهیل 
شرایط برای حضور شرکت‏های خصوصی 
در مجموعه‏های خود و.... می‏روند. بد 
نیست مدیرعامل سایپا و ایران‏خودرو 
یکبار دیگر پرونده کاری خود را بررسی 
کنند و همچنین به جای ارسال جوابیه و 
توجیه عملکرد، برای افزایش تولید خودرو 
برنامه‏ریزی کنند و مانع از عرضه خودرو به 
مردم نشوند. به‏خصوص اینکه سال‏جاری 
از سوی مقام معظم رهبری، سال مهار 
تورم و رشد تولید، نامگذاری شده است.

افزایش 3 برابری متوسط 
ساخت آزادراه‌های کشور

عملیات سیاه 
دلالان ارزی

سفته‌بازان ارز تلاش می‌کنند با افزایش التهاب در بازار، 

منفعت کسب کنند

متوسط ساخت مسیر آزادراهی در کشور  

به ‌86کیلومتر در سال رسید

  ‌سه شنبه 18 مهر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8298

کریدور آزادراهی شمال-جنوب در مرکز کشور به 
منظور ارتباط دریای خزر با خلیج فارس طراحی 

شده و در دست اجراست. این کریدور از بندر انزلی 
آغاز شده و به بندر بوشهر منتهی می‌شود

به واسطه اخبار سیاسی موجود در سطح منطقه شرایطی 
فراهم آمده تا دلالان و سوداگران بازار ارز بهانه‌ای برای 

تهییج انتظارات پیدا کنند و زیان‌های گذشته خود را در این 
مقطع کنونی جبران کنند
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طبق آمارها سالانه در کشور ۸۰۰ هزارتن 
گوشت قرمز گوسفندی و گوساله تولید 
می‌شود و مابقی نیاز کشور در حدود ۱۰۰ 
هزارتن از محل واردات تأمین می‌شود 
اما همچنان در برخی فصول کشور با 

خ گوشت روبه‌رو است.  نوسان نر
با ورود دولت طی دو تا سه ماه اخیر 
در بازار گوشت قرمز و استمرار عرضه 
گوشت گوسفندی و گوساله گرم و 
منجمد وارداتی با قیمت‌های مصوب 
در بازار تهران و برخی بازارهای پرمصرف 
کشور، قیمت‌ها روند کاهشی به خود 
گرفت به طوری که تنوع‌‌بخشی مبادی 
اقداماتی  از مهم‌ترین  واردات یکی 

است که دولت توانست با آن نیاز 
مصرف‌کنندگان را بدون کاهش کیفیت 
و سامت بهداشتی با قیمت پایین‌‌تر 

تأمین کند. 
طبق برنامه تنظیم بازار وزارت جهاد 
کشاورزی، در فروشگاه‌‌های زنجیره‌ای 
هر کیلوگرم ران گوسفندی ممتاز ۳۹۰ 
هزار تومان، سردست گوسفندی ممتاز 
۳۹۰ هزار تومان، راسته گوسفندی ۳۱۰ 
هزار تومان، ران گوساله ۲۹۹ هزار 
تومان، راسته گوساله ۲۹۹ هزار تومان، 
سردست گوساله ۲۹۹ هزار تومان و 
چرخ‌کرده گوساله ۲۵۹ هزار تومان 

عرضه می‌شود.
توزیع گسترده این محصولات با این 
قیمت‌‌ها توسط وزارت جهاد کشاورزی 
در فروشگاه‌‌های متعدد باعث شده 
قیمت گوشت قرمز در بازار روند 
کاهشی به خود بگیرد. عرضه محصولات 
پروتئینی در فروشگاه‌‌های زنجیره‌ای که 
عرضه‌کننده اصلی محصولات پروتئینی 

تنظیم بازاری هستند نیز نشان می‌دهد 
برنامه تنظیم بازار دولت تاکنون موفق 
بوده نیاز مردم به محصولات پروتئینی 
را رفع کند و همین امر رضایتمندی 

مردم را در پی داشته است.
منصور پوریان رئیس شورای تأمین دام 
کشور در گفت‌و‌گو با خبرنگار »ایران 
اقتصادی« گفت: بازار گوشت روزهای 
باثباتی را طی می‌کند که این سبب 
شده در برخی اقلام گوشت گوسفندی 
و گوساله با تغییر و ریزش قیمتی 

روبه‌رو شویم. 
اکنون گوشت  اظهار داشت:  وی 
شکل  دو  به  گوساله  و  گوسفندی 
بازار عرضه  به  وارداتی و داخلی 
می‌شود که قیمت گوشت وارداتی 
مشخص است اما اکنون گوشت تولید 
داخل تاش دارد خودش را به سطح 
گوشت وارداتی برساند. وی تصریح 
کرد: هرکیلوگرم گوشت گوساله در 
میدان بهمن و سازمان میادین میوه و 

با ورود دولت به بازار روند قیمت گوشت نزولی شد

کاهش ۵۰ هزارتومانی گوشت قرمز در بازار

گزارش

هما همت خواه
خبرنگار

بازار خودرو

شنیده‏ها حکایت 
از آن دارد که 

با مشخص 
شدن احتکار 

خودروسازان، ایران 
خودرو و سایپا به 

دنبال پارکینگ‏هایی 
هستند که 

دستگاه‏های نظارتی، 
دسترسی راحتی به 

آن نداشته باشند

غول‌های 
خودروساز 

به دنبال 
مخفی‌کاری

گزارش فعالیت ایران‌خودرو در شهریورماه
درصد خودروهای میزان فروشمیزان تولیدمدل خودرو

فروخته‌ نشده

-٢١.٣٩٧26.276گروه پژو

-42414332گروه سمند

7468611818دنا

248965673.65رانا

241026389هایما

180641577سایر محصولات

4731388218تارا

تره‌بار با قیمت ۲۹۵ هزارتومان عرضه 
می‌شد که اکنون این قیمت به هر 
کیلو ۲۶۵ هزارتومان رسیده است 
بنابراین لاشه گوشت داخلی گوساله 
که ۳۵۵ هزارتومان بود نیز به نرخ 

۳۲۵ هزارتومان رسید. 
وی گفت: بنابراین به دلیل تأمین 
خوبی که در بخش بازار گوشت رخ داد، 
داشته‌های گوشتی داخلی کشور زیاد 
شد و استمرار آن در مناطق پرمصرف 
باعث ثبات قیمت کالا شد و این مهم 
ادامه می‌یابد.  رئیس شورای تأمین 
دام کشور براین باور است که گوشت 

پوریان اظهارداشت: گوشت منجمد 
با قیمت‌های  وارداتی نیز بخشی 
مصوب روانه بازار و بخشی دیگر 
ذخیره‌سازی می‌شود عماً اگر همه 
پروسه را در کنار هم قرار بدهیم 
می‌بینیم که عاوه بر داشته‌های 
خوب پرواری به لحاظ قیمتی و به 
لحاظ تأمین نیز در شرایط خوبی قرار 

یم. گرفته‌ا
 رئیس شورای تأمین دام کشور 
گفت: طی روزهای اخیر، قیمت 
گوشت گوساله و گوسفندی بین 
۴۵ تا ۵۰ هزارتومان و در بخش دام 
زنده بین ۱۵ تا ۱۸ هزارتومان کاهش 

داشته‌ایم. 
به گفته وی، اکنون قیمت دام زنده 
گوساله و گوسفندی درجه یک نر به 
طور میانگین بین ۱۷۰ تا ۱۹۰ هزارتومان 
و مابقی دام‌ها ارزان‌تر از این قیمت به 
فروش می‌رسند این درحالی است 
که پیش از این قیمت‌ها بالای ۲۰۰ 
هزارتومان بوده است. وی اضافه کرد: 
در روزهای آینده قیمت واقعی گوشت 
قرمز گوسفندی و گوساله مشخص 
می‌شود زیرا اخیراً به دلیل کمبود و 
تغییر قیمت، نرخ واقعی گوشت قرمز 

در بازار مشخص نبود. 

وارداتی گرم و منجمد در میدان بهمن، 
میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای قابل رصد و پایش است و 
امکان تخلف بسیار پایین است. وی 
گفت: در پی سیاست‌های وزارت جهاد 
کشاورزی، در کنار واردات گوشت گرم و 
منجمد گوسفندی و گوساله، دام زنده 
نیز به موازات این کار جهت پروار وارد 
کشور شد که البته اغلب آن دام زنده 
گوساله پروار بوده که پایان مهرماه یا 
اوایل آبان‌ماه امسال کشتار و روانه 
بازار می‌شود و بخش پروار گوساله 

 . شد ترمیم 


